
 
 

 

 

 

DETERMINA A CONTRARRE 

 

P08_1 

Rev. 0  

 del 16.12.19  

  

Pagina 1 di 1 

 

 

 

Num. Protocollo Ente: 15/2022 del 19/10/2022  

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

RICHIAMATI  

• il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

• Linee guida n. 12 Affidamento dei servizi legali Approvate dal Consiglio dell’Autorità 

con delibera n. 907 del 24 ottobre 2018; 

• la procedura interna di FRRB P08 “Gestione degli approvvigionamenti”; 

• il regolamento interno I03 per l’approvvigionamento di beni, servizi e prestazioni 

professionali; 

 

RICHIAMATO l’accordo stipulato tra FRRB e il dott. Francesco Granata in data 21.12.2017, 

nonché gli atti ad esso preliminari e successivi; 

RITENUTO, in coerenza con l’indirizzo espresso dal Consiglio di Amministrazione di 

approfondire i contenuti del predetto accordo al fine di valutarne ogni profilo giuridico; 

VISTO il parere del 6.10.2022 reso dall’Avv. Luigi Colombo, advisor legale di FRR, da cui si 

evincono possibili profili di criticità relativamente all’accordo citato; 

RICHIAMATO il verbale del Consiglio di Amministrazione del 19.10.2022 nel quale si dà 

mandato al Direttore Generale di acquisire un secondo parere, possibilmente da un 

professionista con profilo accademico, stante la complessità della vicenda e le connesse 

implicazioni di ordine giuridico alla stessa sottese; 

VALUTATA l’urgenza, in considerazione dell’approssimarsi del termine di adempimento del 

suddetto accordo; 

RILEVATO che la determinazione della spesa massima stimata per la prestazione in esame, 

pari a € 5.000,00, risulta finanziariamente compatibile con l’effettiva capacità del budget 

annuale per le spese di funzionamento; 

 

 

D E T E R M I N A 

- di dare atto che quanto specificato in premessa è parte integrante del dispositivo 

del presente atto; 

- di individuare un professionista qualificato, possibilmente con profilo accademico, 

per l’acquisizione del parere di cui in premessa e procedere a mezzo pec alla 

richiesta di un’offerta; 



 
 

 

 

 

DETERMINA A CONTRARRE 

 

P08_1 

Rev. 0  

 del 16.12.19  

  

Pagina 2 di 1 

 

 

 

- di dare atto che la determinazione della spesa è stimata per un importo massimo di 

€ 5.000,00 oltre accessori di legge.  

 

 

Il Direttore Generale  

           Dott. Luigi Cajazzo 

 

 


